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جهان نما

به گفته منابع آگاه ارتش چین اخیراً هنگام آزمایش و 
ارزیابی عملکرد تسلیحات جدید، سناریوی »جنگ تمام 
عیار« را اضافه کرده است زیرا خطر درگیری نظامی بین 
چین و ایالات متحده به بالاترین حد خود در دهه‌های 
اخیر رسیده است. به گزارش ســاوث چاینا مورنینگ 
پســت، جنگ تمام عیار یعنی تمام منابع و تلاش‌های 
موجود یک ملت برای پیروزی در جنگ بســیج شود. 
این نه تنها شامل ارتش، بلکه شامل جمعیت غیرنظامی 
و اقتصاد نیز می شــود، مانند آنچــه در جنگ جهانی 
اول و دوم رخ داد. دانشــمندان نیروی دریایی چین در 
آخرین ارزیابی خود از کشــتی‌های جنگی، سناریوی 
روز قیامــت را با Z تعییــن کردند. در چیــن، ارزیابی 
عملکرد سلاح‌های متعارف شــامل بازی‌های جنگی 
مبتنی بر رایانه و آزمایش‌های میدانی است که بیشتر 
بر ارزیابی قابلیت‌های جنگی تسلیحات در یک درگیری 

منطقه‌ای، مانند مداخله نظامی مستقیم دو یا چند گروه 
ناو هواپیمابر خارجی در اطــراف تایوان یا دریای چین 
جنوبی متمرکز شده است. اما در Z، »برخوردی از اراده 
استراتژیک« وجود دارد. این تیم به رهبری محقق فانگ 
کانســین از واحد ۹۱۴۰۴ در ارتش آزادیبخش خلق 
چین گفت: درگیری منطقه‌ای می‌تواند به یک جنگ 

تمام عیار گسترش یابد.

ارتش چین سناریوی جنگ تمام عیار را بررسی می‌کند
خبر

در پی گزارش برخی رسانه‌های آمریکایی درباره اینکه 
ژنرال سرگئی سوروویکین، فرمانده نیروی هوا-فضای روسیه 
و همچنین عملیات ارتش این کشور در اوکراین در ارتباط 
با شورش گروه واگنر دستگیر شــده، کرملین از اظهار نظر 
درباره این موضوع خودداری کرد. به گزارش روزنامه گاردین، 
کرملین از پاسخ به پرسشها درباره سرنوشت ژنرال سرگئی 
سوروویکین، فرمانده نیروی هوا-فضای روسیه در پی انتشار 
گزارشهایی تایید نشده درباره دستگیر شدن او و بازجویی 
از وی توسط مقامات روس در ارتباط با شورش واگنری‌ها 
خودداری کرد. روز چهارشنبه رسانه‌های آمریکایی نوشتند، 
مقام‌های اطلاعاتی آمریکا مدعی شدند، سوروویکین که 
عملیات نظامی ارتش روسیه در اوکراین را رهبری کرد، از قبل 
درباره برنامه یوگنی پریگوژین، رئیس گروه پیمانکار نظامی 
خصوصی واگنر برای دست زدن به شورش اطلاع داشت؛ 
شورشی که از اواخر جمعه گذشته شروع شده و در جریان آن، 

نیروهای مزدور این گروه ابتدا شهر روستوف روسیه را تصرف 
کرده و سپس به سمت مسکو حرکت کردند اما در ادامه در 
پی اعلام توافق پریگوژین با میانجیگری بلاروس با مقامات 
کرملین، این تحرک را متوقف کردند. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا کرملین 
می‌تواند وضعیت ســوروویکین را شفاف‌سازی کند گفت: 

برای این موضوع با وزارت دفاع روسیه تماس بگیرید. 

خبر

سکوت کرملین درباره وضعیت فرمانده ارشد ارتش روسیه

در پی کشیده شــدن تظاهرات به قتل یک نوجوان 
به دست پلیس در فرانسه به شب سوم، امانوئل ماکرون 
معترضان را دعوت به آرامش کرد. همچنین دادستانی 
فرانســه تحقیقاتی را درباره این افسر پلیس با اتهام قتل 
شــبه‌عمد آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری الجزیره، یک 
دادستان فرانســوی با بیان اینکه افسر پلیسی که به این 
نوجوان شــلیک کرده، به اتهام »قتل شبه‌عمد« مورد 
بازجویی قرار خواهد گرفت، گفــت: با توجه به وضعیت 
فعلی تحقیقات، مامور مذکور شرایط قانونی برای استفاده 
از سلاح را رعایت نکرده است. منابع فرانسوی اعلام کردند 
برخی از معترضان در مقابل ساختمان اداری اصلی در نانتر 
شروع به پرتاب اشیایی به ‌سوی نیروهای پلیس کردند و 

برخی هم ماشین‌ها را به آتش کشیدند وزیر کشور فرانسه 
اعلام کرد که ۱۸۰ تن بازداشت شدند و ۴۰ هزار نیروی 
پلیس هم برای کنترل تظاهرات در سرتاســر فرانســه 

مستقر خواهد شد.

تماس‌های اخیر میان جنبش حماس و مســئولان 
دفتر ولیعهد عربستان نشان می‌دهد که جنبش حماس 
تماس‌ها و ارتباط خود را با طرف سعودی افزایش داده 
اســت. به گزارش رأی‌الیوم، به نظر می‌رســد جنبش 
حماس به وعده‌هایی دست یافته اســت و از این به بعد 
روی میز عربستان سهمی خواهد داشت اما این سهم به 
تدریج و بدون لطمه زدن به سهم تشکیلات خودگردان 
فلسطین و رئیس آن محمود عباس پیش خواهد رفت. 
محافل جنبش حمــاس و برخی گروه‌هــای مقاومت 
فلســطین و جنبش فتح معتقدند که طرف ســعودی 
تماس‌هایش را با برخی رهبران ارشــد حماس افزایش 
داده است که با اهداف تغییر مواضع عربستان در ارتباط 

است. این روزنامه نوشته: هنوز زود است که درباره این 
مسئله صحبت کرد که عربســتان یک رویکرد جدید 
درباره پرونده فلسطین دارد یا این رویکرد با ارائه طرحی 

برای حمایت از آشتی فلسطین پیش خواهد رفت.

افسر پلیس به »قتل شبه‌عمد« متهم شد

ادامه اعتراضات به قتل یک نوجوان در فرانسه 
احتمال ورود ریاض به آشتی فلسطین قوت گرفت؛

افزایش تماس‌های عربستان با برخی رهبران ارشد حماس

در واکنش به قرآن‌سوزی در سوئد برگزار می شود
نشست اضطراری 

سازمان همکاری اسلامی در جده
سازمان همکاری اســامی در واکنش به اقدام 
موهن قرآن سوزی در ســوئد، نشست اضطراری 
برگزار می‌کند. خبرگزاری عربســتان ســعودی 
به نقل از این سازمان نوشــت: نشست اضطراری 
ســازمان همکاری اســامی برای بررسی تبعات 
اقدام موهن قران ســوزی در ســوئد در هفته آتی 

برگزار می شود. 
این ســازمان که ۵۷ عضو دارد در بیانیه ای در 
پایگاه رسمی خود اعلام کرد که با دعوت عربستان 
سعودی، کشورهای عضو هفته آینده در مقر این 
سازمان در جده برای یک نشست اضطراری گرد 
هم خواهند آمد. این نشســت اضطراری و بدون 
ســقف زمانی برای کمیته اجرایی برگزار می شود 
تــا اقدامــات لازم در خصوص پیامدهــای اقدام 
ســوزاندن قرآن کریم در روز عید قربان در سوئد 

را پیگیری کند.  
این بیانیه افزود که اعضای ســازمان همکاری 
اسلامی در نشست خود، در خصوص اقدامات لازم 
برای مقابله با این گونه رفتارهای پست و همچنین 
گرفتن یک موضع واحد درخصوص هتک حرمت 
قرآن کریــم بحث و تبــادل نظــر خواهند کرد.  
پیش‌تر، سازمان همکاری اسلامی، اقدام یک فرد 
افراطی در آتش زدن قرآن کریم در مقابل مسجد 
جامع در استکهلم پایتخت سوئد را شدیدا محکوم 

کرده بود.  
این نخستین بار نیست که کشور سوئد در لوای 
آزادی بیان، این بازی سیاســی را علیه مسلمانان 
ادامه داده و در اقدامی هنجارشکنانه و نژادپرستانه 
به فرد یا گروهی مجوز رسمی آتش زدن قرآن داده‌ 
است. سال گذشته نیز این حرکت هنجارشکنانه 
و غیرانسانی در مقابل سفارت ترکیه در استکهلم 

تکرار شد. 

بهمن ماه سال گذشته نیز »راسموس پالودان« 
یک شــهروند تندرو و اســام ستیز ســوئدی - 
دانمارکی در اقدامی موهن، یک نســخه از قرآن 
را در مقابل ساختمان ســفارت ترکیه در پایتخت 
ســوئد آتش زد که او هم مانند قرآن‌سوزی اخیر، 
برای این اقدام زشت و موهن خود از مقامات سوئد 

مجوز گرفته بود.
همچنین ســلوان مومیکا، مهاجر ۳۷ ســاله 
عراقی که از کشورش به سوئد گریخته است و روز 
چهارشنبه گذشته اقدام به آتش زدن نسخه‌ای از 
قرآن در مقابل بزرگ‌ترین مســجد در استکهلم، 
پایتخت سوئد کرده بود، در مصاحبه با یک روزنامه 
سوئدی اعلام کرد که طی ۱۰ روز دیگر پرچم عراق 
و نسخه‌ای از قرآن را در مقابل ســفارت عراق در 

استکهلم آتش خواهد زد. 
وی گفــت که از تاثیــر کاری که کــرده، آگاه 
اســت و او هزاران تهدید به قتــل دریافت کرده 
است. سلوان مومیکا که در منطقه قره‌قوش واقع 
در »بخدیدا« در اســتان نینوای متولد شــده، در 
شبکه‌های اجتماعی خود را »متفکر و نویسنده« 
معرفی کرده اســت. چندی پیش احمد الصحاف، 
سخنگوی وزارت خارجه عراق عنوان داشت: فرد 
موهن به قرآن کریم، دارای تابعیت عراقی است، به 
همین منظور از مسئولان سوئدی می‌خواهیم وی 
را به دولت عراق تحویل دهند تا ما بر اساس قوانین 

کشور اقدام به محاکمه‌ وی کنیم.
در این راستا عصر روز پنجشنبه هم صدها تن 
از حامیان مقتدی صــدر، رهبر جریان صدر عراق 
به ســاختمان سفارت ســوئد در منطقه صالحیه 
در مرکز بغداد یورش بردند. این در حالیســت که 
وزارت خارجه عراق سفیر ســوئد در این کشور را 
احضار کرده اســت. همچنیــن در واکنش به این 
اقدام، وزارت خارجه مراکش اعــام کرد که این 
کشور کاردار سوئد را برای ابراز محکومیت شدید 
خود نســبت به هتک حرمت قرآن در این کشور 
احضار کرده و در بیانیه‌ای از فراخواندن سفیر خود 
در کشور سوئد در اعتراض به اهانت به قرآن کریم 

خبر داد. 
پاکستان هم اعلام کرد که این کشور اقدام شنیع 
آتش زدن قرآن کریم در سوئد همزمان با عید سعید 
قربان را به شدت محکوم می‌کند. همچنین دومای 
روســیه هتک حرمت قرآن کریم در ســوئد را به 
شدت محکوم کرد و از استکهلم خواست تا از اهانت 

به احساسات مذهبی مسلمانان جلوگیری کند.

هر زمان که واژه مهاجرت مطرح 
می‌شــود، ناخودگاه کســانی که به 
دنبال مهاجرت هســتند و به نوعی 
می‌خواهند به اجبار یا اختیار موطن 
خود را ترک کنند به این سوال برخورد 
می‌کنند قرار اســت در کدام کمپ، 
شــب را صبح کنند؟! این توهم که 
البته دقیقاً عین واقعیت است، همواره 
در ذهن کســانی که عزم مهاجرت 
می‌کنند وجود دارد که قرار اســت 
پس از ورود به کشور مقصد چه بلایی 

سر آنها بیاید؟ 
مطمئنــاً نوع برخورد کشــورها 
با کســانی که به عنــوان پناهنده یا 
پناهجو وارد خاک آنها می‌شــوند، 
همانند برخوردشــان با شهروندان 
رسمی آن کشور نیست و این موضوع 
را باید امری اجتناب ناپذیر دانســت 
که مصادیق بســیاری زیادی دارد. 
زمانی که پناهجویان سوری، عراقی 
و افغانستانی بعد از ســال 2012 به 
اروپا گسیل شدند، عده‌ای به ترکیه 
رســیدند تا از آنجا بتوانند به یونان و 
ســپس اروپا بروند اما دولت آنکارا از 

آنها به عنوان یک ضمانت اجرا علیه 
اروپا استفاده کرد. ترکیه در آن زمان 
بر سر مسائل مختلفی از جمله حقوق 
بشر و تعرض به خاک سوریه و غیره با 
اتحادیه اروپا دچار یک چالش جدی 
شــده بود و هر زمان بروکسل آنکارا 
را زیر فشــار قرار مــی‌داد، اردوغان 
هم تهدید به روانــه کردن مهاجران 
به ســوی مرزهای اروپا می‌کرد و در 
نهایت آنــکارا با این اقدام نخســت 
بودجه نگهداری از ایــن جماعت را 
از اروپایی‌ها دریافت کرد و سپس از 
این موضوع بــرای تغییر دموگرافی 
شــمال ســوریه در آینده استفاده 

کرد. در فرانســه هم بارها دیده شد 
که احزاب راست‌افراطی و ضد مهاجر 
به اردوگاه‌ها و کمپ‌ها حمله کردند 
که یکی از آنهــا اردوگاه کاله بود و در 
نهایت دولت فرانسه بخش اعظمی 
از آن را برچید. در آلمان، سوئد، هلند، 
نروژ و بســیاری از دیگر کشورهای 
اروپایی برخورد با مهاجران چندان 
تعریف نداشت اما گویا حالا اوضاع و 
احوال دنیا نسبت به حدود یک دهه 
گذشته متفاوت شده است. واقعیت 
این است که از یک سو پاندمی کرونا 
و از سوی دیگر جنگ اوکراین باعث 
شــده تا جهان و به خصوص غرب در 
این راســتا نتواند بــه وضعیت قبل 

بازگردد. 
به گواه آمار و اســناد منتشر شده 
کرونا توانست به اقتصاد کشورهای 
دنیا ضربــه‌ای مهلــک وارد کند اما 
در ســوی دیگر ایــن معادله بحران 
جمعیت قــرار دارد. فــوت حدود 7 
میلیون نفــر در جهان بــر اثر کرونا 
بدون تردید خسارتی همانند جنگ 
جهانی اول و دوم را به همراه داشــت 
اما حالا گزارش‌ها نشــان می‌دهند 
که کم شدن جمعیت کشورها باعث 
شــده تا مشــکلات زیادی به وجود 
بیاید و حالا کشورهای مطرح جهان 

به فکر پذیرش مهاجــر افتاده‌اند. در 
این میان آلمان، اســترالیا و کانادا از 
جمله کشورهایی هستند که به مقصد 
مهاجــران تبدیل شــده و به جذب 
مهاجران جدید تــن داده‌اند؛ حتی 
در حال تســهیل قوانین خود برای 
جذب مهاجــران به خصوص نیروی 

کار هستند. 

یک اقدام دو سر برُد؟ 
در مــورد برلین همیــن بس که 
پارلمان آلمان چنــد روز پیش )23 
ژوئن( قانونی را تصویب کرده اســت 
تــا فرصت‌هــای جدیــدی را برای 
جویندگان کار از کشــورهای خارج 
از اتحادیــه اروپا و برای بســیاری از 
پناهندگانی که در حــال حاضر در 
این کشور هستند پدید آورد. نانسی 
فزر، وزیر کشور آلمان که از سوسیال 
 )SPD( دموکرات‌های چــپ میانه
به شــمار می‌آید هنــگام ارائه طرح 
دولت در مجلس اعــام کرد که این 
پیش‌نویس قانون رفــاه در آلمان را 
تضمین می‌کند و موانع بوروکراتیک 
در طول اجــرای آن برچیده خواهد 
شــد. اینکه آلمان دســت به چنین 
کاری زده، بدون تردیــد نمی‌تواند 
جای تعجب داشته باشد؛ چراکه این 

کشور از سال‌ها قبل به دلیل دارا بودن 
جمعیت بسیار پیر و فرسوده، از تمام 
جهان مهاجر می‌پذیرفت اما در مورد 
اســترالیا و کانادا تا حدودی اوضاع 

فرق می‌کند. 
حدود 10 ماه پیــش کلر اونیل، 
وزیر امور داخلی استرالیا اعلام کرد 
اجلاس دو روزه با حضور 140 نماینده 
از سوی دولت‌، اتحادیه‌های کارگری، 
مشــاغل و صنعت برای رســیدگی 
به کمبود نیروی کار در این کشــور 
برگزار شد. آنچه در اخبار پس از این 
رویداد دو روزه آمده بود این اســت 
که دولت اســترالیا قرار است چیزی 

حدود 19 هزار و 500 نفر نیروی کار 
جدید تا پایان سال 2023 جذب کند 
و برای 2024 هم گویا این رقم بالاتر 
خواهد رفت. در سایت اداره مهاجرت 
دولت کانادا هم جدولی منتشر شده 
که مربوط به نرخ پذیرش مهاجرت 
توسط این کشور در سال‌های 2022 
تا 2024 است که مهاجران را در قالب 
چهار دسته جذب می‌کنند. بر اساس 
این جدول دولت کانادا برای ســال 
2023 حدود 447 هزار و 55 نفر و در 
سال 2024 حدود 451 تا 475 هزار 
نفر را جذب می‌کنــد. نکته مهم این 
است که تمان کشورهای مهاجرپذیر 
اعلام کرده‌اند که دلیل جذب آنها از 
بین رفتن مردم در کرونا و همچنین 
تاثیرات اقتصادی جنگ اوکراین بر 
نیروی کار است؛ اما در این میان یک 
موضوع موردتوجه قرار نمی‌گیرد و 
آن هم آینده نظم جهانی اســت که 
ایالات متحده در حال اعمال تغییر 

در آن به نفع خود است. 
راهبرد کلان آمریکا نشان می‌دهد 
که واشــنگتن برای آنکــه بتواند در 
نهایت چین و سپس روسیه را عقب 
بزند و از آنها در حوزه‌های تکنولوژی، 
اقتصاد، نظامی و غیــره جلو بیافتد، 
کشــورهایی را به عنوان قدرت‌های 
نوظهور و شریک خود در نظر می‌گیرد 
و به تقویت و هدایت آنها می‌پردازد که 
از این میان می‌توان به هند، استرالیا، 
کانادا، ژاپن و کره‌جنوبی اشاره کرد. 
اینکه استرالیا و کانادا و غیره به دنبال 
جذب حداکثری مهاجران هستند 
یک امر طبیعی اســت اما مهم این 
اســت که آنها از بین نخبگان جذب 
خود را انجام می‌دهند و ســپس به 
ســراغ نیروی کار می‌روند تا بتوانند 
از رهگذر میزبانــی مغزهای نخبه به 
پیشرفت نایل شوند و تجربیات آنها 
را هم به کار ببندنــد. به همین دلیل 
بود که چندی پیــش ایالات متحده 
تا به این حد بر روابــط با هند تاکید 
و با اســترالیا قرارداد تولید و فروش 
زیردریایی معروف به آکوس را منعقد 
کرد. کانادا را نیز که از ســال‌ها قبل 
وارد پیمان نفتا کرده است. بر همین 
اساس پشــت پرده جذب مهاجران 
جدید توســط این قدرت‌هــا را باید 
جذب هدفمند استعدادها از سراسر 
دنیا دانست که همانند »ماهیگیری 

هدفمند« است. 

اینکه استرالیا و کانادا 
و آلمان به دنبال جذب 

حداکثری مهاجران هستند، 
با توجه به رشد منفی 

جمعیت آنها طبیعی است 
اما مهم این است که رویکرد 
آنها جذب نخبگان و سپس 

نیروی کار است تا بتوانند 
از رهگذر میزبانی مغزهای 

نخبه به پیشرفت نایل شوند 

فوت حدود 7 میلیون نفر 
در جهان بر اثر کرونا بدون 

تردید خسارتی همانند 
جنگ جهانی اول و دوم را به 

همراه داشت؛ اما کم شدن 
جمعیت کشورها باعث شده 
تا مشکلات زیادی به وجود 

بیاید و حالا کشورهای 
مطرح جهان به فکر پذیرش 

مهاجر افتاده‌اند

فرشاد گلزاری

افزایش جذب نخبگان ازسوی کانادا، استرالیا و آلمان در میانه بحران‌های بین‌المللی؛ 

مهاجرپذیری با هدف کنشگری در نظم نوین جهانی


